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Teknik- og Miljøforvaltningen har den 1. marts 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af dobbelthus på Kongstedvej 4. 
Forvaltningen har modtaget supplerende materiale den 9. marts, 23. 
marts, 24. marts og 5. juli 2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 1092 m², heraf er 87 m² udlagt til vej.  
 
Grunden er ubebygget. 
 
Det ansøgte dobbelthus har en etage.  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 335 m². 
Bebyggelsesprocenten er 31. Dobbelthuset har et samlet bebygget 
areal på 356 m². 
 
Den ene bolig får en størrelse på 170 m² (bebygget areal 181 m², inkl. 
11 m² overdækket areal). Den anden bolig får en størrelse på 165 m² 
(bebygget areal 175 m², inkl. 10 m² overdækket areal). 
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på hver 546 m². Bebyggelsesprocenten på de to grunde er 
henholdsvis 31 og 30. 
 
Dobbelthuset er placeret på grunden sådan, at der ikke er behov for at 
udlægge areal til ny vej (indkørsel). 
 
Høring af naboer 
 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er ikke indkommet høringssvar. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til 
bebyggelsesprocent, højde- og afstandsforhold til naboskel. 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i kvarteret under hensyn til, at der i kvarteret ses sammenlignelige 
dobbelthuse. 
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Forvaltningen finder i det konkrete projekt, at den ansøgte 
overskridelse af villaservituttens bestemmelse om bebygget areal kan 
fraviges for så vidt angår ca. 10 m² overdækket areal til hver 
boligenhed. Denne fravigelse er i overensstemmelse med gældende 
praksis, og i vurderingen er der lagt vægt på områdets egenart, 
nabohensyn og dobbelthusets karakter.  
 
Det samlede ansøgte projekt, herunder grundstørrelser efter opdeling, 
grundenes udformning, samt husets omfang, placering og udformning, 
er helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til.  
 
Det er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis om 
fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
 
Derudover henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til bilaget ”Mulige 
konsekvenser af afslag” og bilaget ”Muligt ansvar ved afslag” til 
indstillingen. 
 
  
Bilag  
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Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
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